Tài liệu Đại hội cổ đông thường niên năm 2022

CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐẦU TƯVÀ XÂY DỰNG

TIỀN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  102 / TTr- ĐHĐC Tiền Giang, ngày 19 tháng 04 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua việc bổ sung chi tiết các hoạt động của từng ngành nghề

để lập báo cáo về tỷ lệ sở hữu nước ngoài

Kính gửi:    Đại hội đồng Cổ đông

Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Tiền Giang

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 thông qua ngày 17 tháng 6 năm 2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2019;

- Căn cứ Nghị định 155/2020/NĐ-CP thông qua ngày 31 tháng 12 năm 2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của CTCP Đầu tư và Xây dựng Tiền Giang;

- Căn cứ Công văn …/UBCK-PTTT V/v hồ sơ thông báo tỷ lệ sở hữu nước ngoài tối đa

của CTCP Đầu tư và Xây dựng Tiền Giang.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua việc điều chỉnh

ngành nghề đăng ký kinh doanh của Công ty nhằm phù hợp với tỷ lệ sở hữu nước ngoài tối

đa như sau:

(Mã) Ngành nghề đăng ký đầu

tư, kinh doanh trước khi điều

chỉnh

(Mã) Ngành nghề đăng ký đầu tư, kinh doanh sau

khi điều chỉnh

(3512) Truyền tải và phân phối

điện.

(3512) Truyền tải và phân phối điện.

Chi tiết: trừ Truyền tải, điều độ hệ thống điện quốc gia;

Xây dựng và vận hành thủy điện đa mục tiêu và điện hạt

nhân có ý nghĩa đặc biệt quan trọng về kinh tế - xã hội.

(6820) Tư vấn, môi giới, đấu giá

bất động sản, đấu giá quyền sử

dụng đất

Chi tiết: Môi giới bất động sản.

Định giá bất động sản. Tư vấn

bất động sản. Đấu giá bất động

sản. Quản lý bất động sản;

(6820) Tư vấn, môi giới, đấu giá bất động sản, đấu giá

quyền sử dụng đất

Chi tiết: Môi giới bất động sản. Định giá bất động sản.

Tư vấn bất động sản. Quản lý bất động sản.

Trừ giám định tư pháp, dịch vụ thừa phát lại, dịch vụ

đấu giá tài sản, dịch vụ công chứng, dịch vụ quản tài

viên.

(6810) Kinh doanh bất động sản,

quyền sử dụng đất thuộc chủ sở

hữu, chủ sử dụng hoặc đi thuê

Chi tiết: - Đầu tư xây dựng,

quản lý, khai thác và kinh doanh

kết cấu cơ sở hạ tầng khu công

nghiệp, cụm công nghiệp, khu

dân cư, khu tái định cư, nhà ở

công nhân. Cho thuê lại đất, kho

tàng nhà xưởng, bến bãi; - Mua

(6810) Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất

thuộc chủ sở hữu, chủ sử dụng hoặc đi thuê

Chi tiết: - Đầu tư xây dựng, quản lý, khai thác và kinh

doanh kết cấu cơ sở hạ tầng khu công nghiệp, cụm công

nghiệp, khu dân cư, khu tái định cư, nhà ở công nhân.

Cho thuê lại đất, kho tàng nhà xưởng, bến bãi; - Mua

bán nhà ở. Cho thuê nhà ở, cho thuê văn phòng, cho

thuê kiốt; - Quản lý, duy tu, bảo dưỡng các công trình

hạ tầng trong khu công nghiệp, cụm công nghiệp, khu

dân cư và nhà ở công nhân - Kinh doanh bất động sản.

Tài liệu Đại hội cổ đông thường niên năm 2022

(Mã) Ngành nghề đăng ký đầu

tư, kinh doanh trước khi điều

chỉnh

(Mã) Ngành nghề đăng ký đầu tư, kinh doanh sau

khi điều chỉnh

bán nhà ở. Cho thuê nhà ở, cho

thuê văn phòng, cho thuê kiốt; -

Quản lý, duy tu, bảo dưỡng các

công trình hạ tầng trong khu

công nghiệp, cụm công nghiệp,

khu dân cư và nhà ở công nhân -

Kinh doanh bất động sản.

(trừ Đầu tư xây dựng hạ tầng nghĩa trang, nghĩa địa để

chuyển nhượng quyền sử dụng đất gắn với hạ tầng)

(4291) Xây dựng công trình

thủy

Chi tiết: Thi công các công trình

thủy lợi: trạm bơm, cống đập,

đê, kè sông, kè biển các loại, hồ

chứa nước và nạo vét rạch, kênh

mương.

(4291) Xây dựng công trình thủy

Chi tiết: Thi công các công trình thủy lợi: trạm bơm,

cống đập, đê, kè sông, kè biển các loại, hồ chứa nước và

nạo vét rạch, kênh mương.

(trừ thiết lập, vận hành duy trì, bảo trì báo hiệu hàng

hải, khu nước, vùng nước, luồng hàng hải công cộng và

tuyến hàng hải; Dịch vụ khảo sát khu nước, vùng nước,

luồng hàng hải công cộng và truyến hàng hải phục vụ

công bố thông báo hàng hải; Dịch vụ khảo sát xây dựng

và phát hành hải đồ vùng nước, cảng biển, luồng hàng

hải và tuyến hàng hải)

(3811) Thu gom rác thải không

độc hại.

(3811) Thu gom rác thải không độc hại.

Chi tiết: Trừ thu gom rác thải trực tiếp từ các hộ gia

đình.

ĐHĐCĐ thống nhất giao và ủy quyền cho Chủ tịch HĐQT và/hoặc Người đại diện

theo pháp luật Thực hiện các thủ tục cần thiết để hoàn thành việc thay đổi ngành nghề kinh

doanh bao gồm nhưng không giới hạn: Cập nhật thay đổi ngành nghề kinh doanh vào Bản

Điều lệ Công ty, thực hiện các thủ tục đăng ký thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp của

Công ty tại cơ quan có thẩm quyền.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét.

Xin chân thành cảm ơn!
Nơi nhận:

 - Như trên;
 - Lưu: VT, VP.HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT

Trần Hoàng Huân